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Liikenne- ja viestintävaliokunta

Hallituksen esitys eduskunnalle lentoliikenteestä Ruandan tasavallan kanssa tehdyn
sopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi

JOHDANTO

Vireilletulo

Hallituksen esitys eduskunnalle lentoliikenteestä Ruandan tasavallan kanssa tehdyn sopimuksen
hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi (HE 154/2025 vp): Asia on saapunut liikenne- ja
viestintävaliokuntaan mietinnön antamista varten.

Asiantuntijat

Valiokunta on kuullut:
- neuvotteleva virkamies Laura Sarlin, liikenne- ja viestintäministeriö
- ylitarkastaja Alex Piispanen, liikenne- ja viestintäministeriö
- lakimies Leila Iikkanen, Liikenne- ja viestintävirasto

Valiokunta on saanut kirjallisen lausunnon:
- Finavia Oyj
- Finnair Oyj

HALLITUKSEN ESITYS 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hyväksyisi Suomen tasavallan hallituksen ja Ruandan
tasavallan hallituksen välisen lentoliikennesopimuksen sekä lain sopimuksen lainsäädännön
alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta. Esitys liittyy pääministeri Petteri Orpon
hallitusohjelman strategiseen tavoitteeseen Toimivat asuntomarkkinat ja sujuva liikenne.

Suomen ja Ruandan välinen lentoliikennesopimus on luonteeltaan kahdenvälinen
lentoliikennesopimus. Sopimuksessa sovitaan muun muassa siitä, miten ja millä edellytyksillä
osapuolet voivat nimetä lentoyhtiöitä käyttämään sopimuksella myönnettyjä liikenneoikeuksia.
Sopimuksessa määrätään lentoyhtiöiden oikeuksista ja velvollisuuksista niiden harjoittaessa
liikennettä. Lisäksi sopimus sisältää kansainvälisen käytännön mukaiset vapautukset tietyistä
veroista, tulleista ja muista maksuista kansainvälisen lentoliikenteen osalta.

Sopimus edistää kilpailukykyä elinkeinoelämän ja yrittäjyyden edellytyksiä parantamalla sekä
avaa uusia mahdollisuuksia lentoliikenteelle Suomen ja Ruandan välillä. Sopimuksen määräykset
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tarjoavat molempien maiden liikenteen harjoittajille vastavuoroisen vapauden lentoliikenteen
harjoittamiseen maiden yli, niiden välillä ja niiden kautta sekä niistä kolmanteen maahan.

Suomella ei ole aikaisempaa lentoliikennesopimusta Ruandan kanssa. Sopimuksen
hyväksyminen ja voimaansaattaminen lisäävät oikeusvarmuutta ja vähentävät siten liikennettä
harjoittavien lentoyhtiöiden toiminnanharjoittamiselle aiheutuvia riskejä.

Sopimuksen mukaan osapuolet ilmoittavat toisilleen diplomaattiteitse, kun sopimuksen
voimaantulon edellyttämät sisäiset oikeudelliset toimenpiteet on suoritettu. Sopimus tulee
voimaan toisen kuukauden ensimmäisenä päivänä myöhäisemmän ilmoituksen antamisesta.
Esitykseen sisältyy lakiehdotus sopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten
voimaansaattamisesta. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan valtioneuvoston asetuksella
säädettävänä ajankohtana samaan aikaan, kun sopimus tulee voimaan.

VALIOKUNNAN PERUSTELUT

(1)  Hallituksen esityksestä ilmenevistä syistä ja saamansa selvityksen perusteella valiokunta
pitää esitystä tarpeellisena ja tarkoituksenmukaisena.

(2)  Valiokunta kiinnittää huomiota siihen, että esityksen sivulla 9 perusteluissa mainittu asetus
lennonvarmistuspalvelujen yhteisestä maksujärjestelmästä ((EU) N:o 391/2013) on kumottu.
Saadun selvityksen mukaan nykyisin voimassa oleva asetus on komission täytäntöönpanoasetus
(EU) 2019/317 yhtenäisen eurooppalaisen ilmatilan suorituskyvyn kehittämisjärjestelmästä ja
maksujärjestelmästä. 

(3)  Esityksen sopimustekstissä sopimuksen suomenkielisestä nimestä on pudonnut pois sana
”lentoliikenteestä”. Saadun selvityksen mukaan tämä korjataan sopimuksen julkaisuvaiheessa.

VALIOKUNNAN PÄÄTÖSEHDOTUS

Liikenne- ja viestintävaliokunnan päätösehdotus:

Eduskunta hyväksyy hallituksen esityksessä HE 154/2025 vp tarkoitetun sopimuksen.

Eduskunta hyväksyy muuttamattomana hallituksen esitykseen HE 154/2025 vp sisältyvän
lakiehdotuksen.
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Helsingissä 5.11.2025

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa

puheenjohtaja Jouni Ovaska kesk
varapuheenjohtaja Timo Furuholm vas
jäsen Pekka Aittakumpu ps
jäsen Marko Asell sd
jäsen Seppo Eskelinen sd
jäsen Petri Huru ps
jäsen Marko Kilpi kok
jäsen Mauri Kontu kesk
jäsen Johan Kvarnström sd
jäsen Jani Mäkelä ps
jäsen Martin Paasi kok
jäsen Pinja Perholehto sd

Valiokunnan sihteerinä on toiminut

valiokuntaneuvos Mika Boedeker 
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